



## המועצה המקומית מזכרת בתיה

מזכרת בתיה  
טל. 08-9371106, פקס. 08-9371108  
mazkirut@mazkeret-batya.muni.il

י"ח אדר ב, תשע"ט, 25 מרץ, 2019  
סימוכין: 590732

### פרוטוקול ישיבת ועדת איכות הסביבה 1/2019, מיום 13.3.2019

#### נוכחים:

##### **חברי הוועדה לאיכות הסביבה:**

מר דביר צמח - יו"ר הוועדה  
מר שמואל משולם - חבר ועדה  
גב' רוני פרו - חברת ועדה  
גב' אופירה מור - חברת ועדה (יו"ר הוועדה הקודמת)  
גב' יעל ברנד - נציגת ציבור

##### **עובדי מועצה:**

גב' יוספה חליבה - מנכ"לית המועצה  
מר יוסי חגיג' - מנהל מח' שפע במועצה

##### **משתתפים מהציבור הרחב:**

גב' אפרת רובין-ברד, חברת מועצה  
מר רותם לוי  
מר ניר זויתן  
מר גל ברטפלד  
מר דני סיני  
דב' טלי מלך  
מר דני בית דין  
גב' כרמית לוי  
גב' נעמי אופפר  
מר ירח צור

##### **חסרים:**

נציג הגופים הארציים  
נציג המשרד לאיכות הסביבה

#### סדר היום:

1. דברי פתיחה, יו"ר הוועדה - מר דביר צמח.
2. דברי יו"ר הוועדה הקודמת - הגב' אופירה מור.
3. דברי מנכ"לית המועצה - הגב' יוספה חליבה.
4. דברי מנהל מח' שפ"ע - מר יוסי חגיג'.
5. דברי נציגי הציבור.
6. סיכום וקביעת משימות לביצוע.



י"ח אדר ב, תשע"ט, 25 מרץ, 2019  
סימוכין: 590732

**מהלך הישיבה:**

**1. דברי פתיחה, יו"ר הוועדה - מר דביר צמח**

דביר צמח: שלום רב חברים ושכנים יקרים, אני שמח ונכבד לפתוח את ישיבתה הראשונה של הוועדה לאיכות הסביבה במזכרת בתיה. תחילה, ברצוני לברך על הקהל הגדול יחסית שהגיע לדיון הוועדה, נשמח לפעול ולהוביל יחד עם הציבור הרחב את הפעילות בנושא איכות הסביבה במושבה. הסיבה הראשונה במעלה בגינה בחרתי לקחת חלק בפעילות המועצה הינה בכדי לעבוד ביחד עם הציבור - למען הציבור, כשליחו ואני שמח על השתתפותכם. במהלך ישיבה זו, נדון בנעשה בעבר במושבה בהיבטי איכות הסביבה, נבחן את תוכנית העבודה הקיימת במחלקת שפ"ע של המועצה לשנת 2019 ונאפשר לכלל הנוכחים לחלוק מניסיונם והשקפת עולמם, כתושבים וכחברי ועדות קודמות.

כידוע, ועדת איכות הסביבה איננה ועדה סטטורית, קרי - אין בכוחה לקבל החלטות אשר מחייבות את המועצה לנקוט בדרך פעולה מסוימת. לכל היותר, הוועדה יכולה להמליץ למועצה על תוכנית עבודה ולבקש את אישורה ותקצובה על ידי המועצה. עם זאת, אנו - נבחרים הציבור וראש המועצה גם יחד - רואים חשיבות עצומה לוועדה זו, ומאמינים ביכולת להוביל תהליכים משמעותיים במושבה.

חברי הוועדה הנבחרים הינם הגב' אופירה מור, הגב' רוני פררו, מר שמואל משולם והגב' יעל ברנד, אשר משמשת כנציגת ציבור. בנוסף, נעשתה פנייה למספר ארגונים ארציים לשם זימון נציג מטעמם לוועדה, כמתבקש על פי חוק. כנו כן, נעשה פנייה למשרד לאיכות הסביבה לשם זימון משקיף או נציג מטעמו להשתתף בדיוני הוועדה. לאור העובדה שלא נתקבל מענה מגורמים אלה עד למועד קיום הדיון, החלטנו לקיים את הדיון בכל זאת על מנת להתחיל בפעילות הוועדה ואנו נעמוד בקשר עם גורמים אלה בכדי שיוכלו להשתתף בדיונים בעתיד.

בטרם נמשיך על פי סדר היום, נעשה סבב היכרות קצר וכן נאסוף פרטי התקשרות על מנת לשמר את המשתתפים ולהמשיך ולעדכנכם בפעילותנו. אתחיל, שמי דביר צמח, נשוי לליאור, ילידת המושבה, ואב לליה בת כשנתיים וחצי. במקצועי, הנני עו"ד ויועץ פיתוח עסקי בתחומי ההייטק. תושב מזכרת בתיה כשלוש שנים.

**כללי:** סבב היכרות במהלכו חברי הוועדה והנוכחים מציגים עצמם ופועלם בתחום איכות הסביבה במושבה ובכלל.

**2. דברי יו"ר הוועדה הקודמת - הגב' אופירה מור**

**אופירה מור:** שלום לכולם, אני שמחה לראות את השתתפות בציבור בדיון הוועדה ומקווה כי הדבר מהווה סימן לבאות וליכולת הוועדה להוביל לשינוי משמעותי בתקופת כהונתה. בעקבות בקשתו של דביר, ביחס למספר לקחים מפעילות הוועדה הקודמת, אבקש לתמצת זאת באמת לנושא אחד והוא בחירת מטרות קפדנית של מספר נושאים ולהוציאם לפועל. תחום איכות הסביבה הינו תחום רחב מאוד וחושב שהוועדה תהיה ממוקדת במספר מטרות מרכזיות על מנת שתוכל לבצע את עבודתה נאמנה ובצורה אפקטיבית. אני מאחלת לנו עשייה משותפת מוצלחת ואשמח לעמוד תמיד לרשות הוועדה לשם קידום הנושא.

**3. דברי מנכ"לית המועצה - הגב' יוספה חליבה**

**יוספה חליבה:** שלום לכולם, תחילה אני רוצה להצטרף לברכות על הנוכחות הרבה בדיון ולאחל הצלחה לוועדה בפעילותה, עוד אני שמחה שדביר נבחר לניהול הוועדה ומקווה כי יחד נוכל להביא להישגים ופעילויות משמעותיות בתחום זה. לדעתי, נכון יהיה ללמוד את נושאי איכות הסביבה יחד עם הגורמים הרלוונטיים במועצה, על מנת שפעילות הוועדה תהא אפקטיבית. לכן, חשוב היה בעיניי שמנהל מחלקת שפ"ע יציג את תוכנית העבודה, כמו גם



י"ח אדר ב, תשע"ט, 25 מרץ, 2019  
סימוכין: 590732

קיום פגישות נוספות עם מנהלים רלוונטיים במועצה ורתימתם לפעילות הוועדה. בקצרה אומר, כי אנו במועצה עומדים לרשותכם ונשמח לסייע ככל הניתן בקידום נושאי איכות הסביבה במושבה - בעיקר באמצעות רתימת הציבור, הסברה וחינוך.

4. דברי מנהל מח' שפ"ע - מר יוסי חג'י.

**יוסי חג'י:** שלום רב לכולם, בהחלט מעודד לראות את כמות האנשים שמתעניינים בנושא איכות הסביבה במושבה ואני מאחל הצלחה לוועדה בפעילותה.

**כללי:** יוסי מציג נתונים אודות מחלקת שפ"ע במועצה - פעילותה, מבנה וכוח אדם וכן - הישגים, נתונים המעידים על היקפי מחזור גבוהים במושבה ביחס לאוכלוסיה בישראל וכן, תוכנית העבודה לשנת 2019.

גבי גאון, ראש המועצה הצטרף לישיבה למספר דקות:

**גבי גאון:** ערב טוב חברים, אני שמח על ההשתתפות הרחבה של הציבור ומאחל הצלחה רבה לוועדה בפעילותה. היה לי חשוב להגיע למספר רגעים ולהבהיר כי אנו רואים חשיבות רבה במעורבות הציבור בפעילויות המועצה וועדותיה. מבחינתי, הוועדה לאיכות הסביבה צריכה להוביל את הנושא במושבה, אם זה בנושא מיחזור ואם בנושא נחל עקרונן, ואנו ניתן לה את כל הגיבוי והתמיכה שניתן, על מנת שתגיע להישגים במהלך פעילותה.

5. דברי נציגי הציבור

**כללי:** ניתנת זכות הדיבור לכל אחד מחברי הוועדה והנוכחים בדיון הוועדה. נציגי הציבור הרחב מברכים על פעילות הוועדה, מציעים את עזרתם וחולקים עצות על בסיס ניסיונם מוועדות קודמות ובכלל בתחום איכות הסביבה לשם ייעול וטיוב פעילות ועדת איכות הסביבה במושבה.

**דני סיני:** אני מבקש להעלות את נושא הנחל, אשר דורש חשיבה אסטרטגית. כמו כן, ישנו מחסור משמעותי בריאות ירוקות במושבה. אשמח לסייע לוועדה בפעילותה.

**טלי מלך:** לדעתי, ישנה משמעות רבה ליידוע הציבור ואכיפת חוקי העזר. דרושה פעילות הסברה נרחבת.

**כרמית לוי:** אשמח להמשיך ולסייע לוועדה בפעילותה. לדעתי, במקביל ולאור אחוז המחזור הגבוהה במושבה, יש מקום לקדם הסברה בנושא הפחתת פסולת במקור.

**דני בית דין:** כעובד משרד איכות הסביבה וכתושב, אני ממליץ בחום להיות בקשר עם לשכת המחזור הרלוונטית במשרד איכות הסביבה ולעקוב אחר הקולות הקוראים המפורסמים על ידו.

**רותם לוי:** יש מקום להרחיב את הפעילות הקהילתית סביב נושא איכות הסביבה, לדוגמא - אירוע להורים ולילדים.

**גיר זוויתן:** שמחתי בעבר, ואשמח גם בעתיד, לתרום מזמני לשם קידום נושא איכות הסביבה. כמו כן, כחלק מפועלי במסגרת מועדון רוטרי (סניף מזכרת בתיה), אנו פועלים מגוון ערוצים לשם קידום נושא איכות הסביבה, כמו גם תמיכה בגינה הקהילתית.



י"ח אדר ב, תשע"ט, 25 מרץ, 2019  
סימוכין: 590732

**יעל ברנד:** שמחה על ההשתתפות הנרחבת בוועדה. בימים אלו אנו מקימים מיזם חדש - "נאמני נחל עקרון", בשיתוף ביה"ס קשת ותנועת צמרת - נמשיך ונעדכן בקרוב. בנוסף, מבין הנושאים החשובים שהועלו כאן, יש מקום גם לדון ולקדם את נושא נטיעת העצים ברחובות להצללה והורדת החום, כמו גם הקמת מרכז קיימות במושבה.

**ירח צור:** אשמח לתרום למושבה מהידע שצברתי לאורך השנים (הן מניסיון מקצועי והן מידע כחוקר באקדמיה). לדעתי, ישנם מספר עקרונות לניהול נכון של ועדת איכות הסביבה - מידע (דיון עמוק, מבוסס מידע והעזרות במומחים), קביעת סדר היום לדיון, ידיעת סמכויות הוועדה ושימוש נכון בסמכויות אלו (המועצה חייבת לדון בתוכנית שתוצע על ידי הוועדה, וכן, נושא סד הזמנים והטיפול במשימות. ממליץ להתרכז, להעמיק ולהשפיע על תוכנית האב החדשה למזכרת בתיה.

#### 6. סיכום וקביעת משימות לביצוע

**דביר צמח:** תודה רבה חברים על השתתפותכם בדיון הוועדה ועל עצותכם המצוינות ונשמח להמשיך בשיתוף הפעולה הפורה עם הציבור בהמשך פעילות הוועדה. שמענו את פעילות המועצה באמצעות מחלקת השפ"ע בנושא המחזור ואיכות הסביבה ואין ספק כי יש עוד עשייה רבה לפנינו. מבחינת משימות לביצוע בהמשך, ועל בסיס עצות הנוכחים בדיון:

- א. יידוע הציבור בנוגע לפעילויות האכיפה, הניקיון ופינוי הגזם במושבה.
- ב. קביעת פגישה עם מחלקת ההנדסה ביחס לפעילות איכות הסביבה בכלל, ועתיד נחל עקרון בפרט.
- ג. בחינת הקמת ועדת משנה אשר תעסוק בעתיד פיתוחו של נחל עקרון.
- ד. בחינת הקמת מרכז מחזור במושבה והפעלתה המחודשת של הגינה הקהילתית.
- ה. תיאום מול הארגונים הארציים לגבי נציג מטעמם.
- ו. דיון עם נציגי מחוז מרכז של המשרד להגנת הסביבה.

תודה לכולם וערב טוב!

  
דביר צמח  
יו"ר הוועדה